12 Adhuc supereminet amor. Venit mulier, postquam venerat Iesus. Ut mulier peccatrix ad fontem veniret, & hauriret gratiam salientem in vitam æternam; Iesus oportebat transire per Samariam. Multo magis infirmam oportebat, si quidem languore lubrico laborabat: & ita opus erat, & dignum quod prima accederet, & sanitate diligentia reciperet: cæterum cum amor præveniat necessitatem; ut occasio demonstretur summæ charitatis conditionem, Christo expectando affuit, dum mulier venit. Dedecorat venustatem amoris, si prævaleat cursu velocitas necessitudinis. Maiorem charitatem nemo habet: supra fontem dum mulier currebat, sedet: & fatigatus appropinquat fonti; ne præoccuparetur à muliere. Non stupet homuncio! Minime contemptularis vocantem misericordiam? Indurata faciem tuam supra petram. Non frustra fatigetur virtus Dei. Ignoras, quoniam eius benignitas ad penitentiam te adducit? Fatigatus Iesus sedet. Non frustra fatigetur. Fatigatur? Et propter nos fatigatur. Amor maiestatem negligit, & quilibet audet.

DIDASCALIA IV.

Dum caro videtur, videtur & Verbum.

Ambro

Ambrosius astruit lib. 2. in *Luce*. circa medium. Ascendit super nubem, levè, conciliantem Divinitatis radios; & en stat, qui pridè ipse prospiciebat per cæcelos. Deus absconditus dicitur: & videt non

Tom. I. Taut.

visum, nec visibilem, nisi invisibiliter homo? Videt, quia humanitas Salvaloris apparuit. Sol spectatores non habet, nisi dum deficit: & ut videretur, defectus nostræ conditionis missa tulit. In splendoribus sanctorum incis inaccessibilis latebat gloria: modo revelavit condensa: & moderata copiam radiorum, siquidem

Corpus mortale tumulust Non tulit athenos. (Ut canit Publ. Ovid. *Metam.* lib. 3. *Fab. 3.*) qui Deus ignotus; similis hominibus ad nos descendens, indicatur manifestus.

Vadam & video visionem hanc magnam, dum Dominus apparuit in flamma ignis de medio rubi, dixit Moyses. Pergit, ut rimetur portentum, ac in illo visionis invisitatem magnitudinem; & abscondit Moyses faciem. Si videndi gratiâ procedit, vultum abscondit? Opus est orbitate perspicuorum oculorum, ut perspicuus speculetur portentum. In rubo

(ait Philo lib. 1. de *Vita Moys*), erat forma pulcherrima, nulli visibili similis, divinum simulacrum luce clarissima. Aptè cæcutit, cui videre licet. Forma pulcherrima, humanitas est unita Verbo: luce clarissima (uspotè fortiori sensibili) non videt homo: at ut videat Moyses magnam visionem, operosè, ac opportunè obtegat faciem: quandoquidem nulli mortalium visibilis, clarius videtur velamine humanitatis. Nobilior ergo obtutus, dum caligat oculus; & sanè viso magna, ut qui caret formâ, videatur & à cæcis formâ pulcherrimâ. Simulacrum Dei nunquam exiit. *Solus enim Christus est plena imago Dei* (asserit Ambros. lib. 10. in *Luce*. cap. 22.) propter expressam in se paternam claritudinis unitatem; & tandem Moyses prospicit invisibile divinum simulacrum; dum per umbra intuetur speciosum formâ præ filijs hominum.

2 Totus Deus occupatus dicitur in hominis formatione, id est, animæ substantiâ & corporis præcisimâ effigie; ut potè qui cætera verbo, hoc opus compievit opere. *Effigiem Dei formamque quærere, inobscillitatis humana reor.* Ait Plin. lib. 2. cap. 7. Ne imbecillis esset; qui in forma Dei erat, effigiem hominis induit. Tanti est fabrica? Tanti. Aliquando Deus homo, unde qui totus sensus, totus oculus, totus auditus, totus sui, & totus animæ, totus animo inest in structura hominis; ut homo absconditam perciperet Deitatem, per imaginem hominem. Verbum divinum cognoscitur, dum in carne baulata, & baulante videtur: quoniam et si corpus non sit divinitatis imago; est tamè in quo relocet imaginis pulchritudo. Ut Christum cæcus à natura

Mm

tivi

Humanitas Christi Divinitas est index

Ovid.

Exod. 3.

3.

V. 6.

Phil.

Deus invisibiliter videtur.

Ambro

Plin:

Humana natura est in Divinitate cæciorum aptum.